
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

                                                                                       
 
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Ηράκλειο, 31-05-2018 
             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

                       ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ    Αρ. Πρωτ: Φ.19.1/9940 
 
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΜΙΑΣ & Δ/ΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
           Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 
Ταχ.Δ/νση    : Μονοφατσίου 8 
Ταχ.Κώδικας  : 71201 ΗΡΑΚΛΕΙΟ 
Πληροφορίες  :   Μακρυγιαννάκη  Στέλλα 
Τηλέφωνο      : 2810- 333734 
Fax                 : 2810- 224210 
e-mail              : mail@dide.ira.sch.gr 
 

 
ΘΕΜΑ : Εγγραφές μαθητών στην πρώτη (Α΄) τάξη των Γενικών Λυκείων της 

Περιφερειακής Ενότητας  Ηρακλείου. 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

               Ο Δ/ντής της Δ/νσης  Δ.Ε. Περιφερειακής Ενότητας  Ηρακλείου 
 
'Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8, 11 και 12 του Π.Δ. Π.Δ. 104/79  «περί σχολικού και διδακτικού 

έτους, υπηρεσιακών βιβλίων, εγγραφών, μετεγγραφών, φοιτήσεως, διαγωγής και τιμητικών 
διακρίσεων των μαθητών των σχολείων Μέσης Γενικής Εκπαίδευσης». 

2. Την αριθμ. Ε3/327/6-4-1984 Απόφαση του ΥΠΕΠΘ με θέμα «Εγγραφές-μετεγγραφές 
μαθητών στις σχολικές μονάδες της Μέσης Τεχνικής και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης», 
καθώς και τις αριθμ. Ε3/427/16-6-1984 και Ε3/556.474/21-8-1984 διευκρινιστικές σχετικές 
εγκυκλίους του ΥΠΕΠΘ. 

3. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 με θέμα «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

4. Την με αριθμό Δ4/701/1-9-86 (ΦΕΚ 660/τ.Β΄/2-10-86) Yπουργική Απόφαση με θέμα 
«Καθορισμός των περιοχών αρμοδιότητας των Δ/νσεων και Γραφείων Δ.Ε.». 

5. Την αριθμ. ΣΤ5/56/17-11-2000 εγκύκλιο του ΥΠΕΠΘ με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στους Προϊσταμένους  των Δ/νσεων και Γραφείων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των νομών και νομαρχιών». 

6. Την με αριθμό Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων υπηρεσιών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπ/σης». 

7. Tην Υ.Α. υπ.αριθμ. πρωτ. 10645/ΓΔ 4/22-01-2018, (ΦΕΚ 120/23-01-2018), με θέμα: 
«Εγγραφές, Μετεγγραφές, Φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8. Τα Γυμνάσια και τα Λύκεια που θα λειτουργήσουν στο Νομό μας από το επόμενο σχολικό 
έτος 2017-2018. 

9. Τα χωροταξικά δεδομένα, τον αριθμό αποφοίτων των Γυμνασίων του Νομού μας και τις 
στεγαστικές δυνατότητες του διαθέσιμου διδακτηριακού χώρου κάθε Λυκείου της δικαιοδοσίας 
μας. 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του προγράμματος Καλλικράτης. 
 

            Ανακοινοποίηση στο ορθό 
ως προς το Λύκειο Γαζίου και το 7ο ΓΕΛ Ηρακλείου 
 
                      Ηράκλειο 1-06-2018 

mailto:mail@dide.ira.sch.gr
http://edu.klimaka.gr/nomothesia/fek/1617-pd-104-1979-yphresiaka-vivlia-eggrafes-foithsh-diagwgh-poines-diakrisei-.html


 2 

 
 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

ο ρ ί ζ ο υ μ ε τις εγγραφές μαθητών στην πρώτη (Α΄) τάξη των Γενικών Λυκείων του Νομού 
Ηρακλείου, ως εξής: 

 
Ι. ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ ΠΟΛΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 Στα Γενικά Λύκεια της πόλης του Ηρακλείου θα εγγράφονται οι απόφοιτοι των 
Γυμνασίων της πόλης του Ηρακλείου και ορισμένων γειτονικών κωμοπόλεων ανάλογα με τη 
δ/νση κατοικίας και της περιοχής που ορίζεται για κάθε Λύκειο. 
 
1. Στο 1ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου (Λ.Δημοκρατίας 1 τκ71306, 2810346092   

Καπετανάκειο): 
Περιοχή: Σοφοκλή Βενιζέλου – Γιαμαλάκη (ανατ.) – Λ. Καλοκαιρινού – Μονής 
Καρδιωτίσσης (ανατ.) – Τομπάζη (νοτ.) – Λ. Πλαστήρα – Πεδιάδος – Πλ. Ελευθερίας – 
Δημοκρατίας – Γερωνυμάκη (βορ.) – Ολύμπου (δυτ.) – Ζωοδόχου Πηγής (δυτ.) – Εθν. 
Αντιστάσεως (δυτ.) – παραλιακή – Σοφ. Βενιζέλου. 

 
2. Στο 2ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου (Κονδυλάκη 32, ΤΚ71305,2810310725 ): 

Περιοχή: Κομμένο Μπεντένι – Θενών (νοτ.) – Αστερουσίων (ανατ.) – ΕΟΚ (ανατ.) – Πλ. 
Νίκαιας – Λάππα (ανατ.) – Ευανθούς – Πετρακογιώργη – Μεγ. Αλεξάνδρου (βορ.) – 
Ραυτοπούλου (δυτ.) – Παναγίτσα Μασταμπά - Παρασκευοπούλου (πλησίον εκκλησίας) - 
Πατρ. Γρηγορίου (δυτ.) – Α.Παπανδρέου (Ακαδημίας βόρ.) - Ερωφίλης (δυτ.) – Γεωργίου 
Γεωργιάδου (δυτ.) - Κομμένο Μπεντένι. 

 
3. Στο 3ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου (Δημοκρατίας 12,τκ71306,2810282911): 

Περιοχή: Ερωφίλης (ανατ.) – Γεωργίου Γεωργιάδη – Χαρ. Τρικούπη – Γερωνυμάκη (νοτ.) 
- Εθνικής Αντιστάσεως (δυτ.) – Μαργουνίου (Βορ.) – Σμπώκου (βορ.) – Μηνά Γεωργιάδη 
(δυτ.) – Σκλαβοκάμπου (δυτ.) – Μπετεινάκη (βορ.) – Ραυτοπούλου (ανατ.) – 
Παρασκευοπούλου – Πατριάρχου Γρηγορίου (ανατ.) – Α.Παπανδρέου (Ακαδημίας βόρ.) - 
Ερωφίλης (ανατ.). 

 
4. Στο 4ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου (Φιλιππουπόλεως 45,Θέρισος, τκ71305        

2810252495) 
Περιοχή: Λάππα (δυτ.) – ΕΟΚ (δυτ.) – Αστερουσίων (δυτ.) – Θενών (βορ.) – Πυράνθου 
(νοτ.) – 62 Μαρτύρων (νοτ.) – Φραγκιαδάκη Διονυσίου (ανατ.) – Ιφιγενείας (βορ.) – 
Βάρνης (ανατ.) – Λεωφόρος Ακαδημίας (Ανδρέα Παπανδρέου) (βορ.) – Πετρακογιώργη 
(βόρ.) - Πουλή (ανατ.) – Ηρακλή(ελάχιστο κομμάτι) – Αγ. Ιωάννου Ελεήμονα (ανατ.) – 
Μπογιατζίδου Βαλεντ. (γκρεμός – πρανές) – Λάππα (δυτ.). 
 

5. Στο 5ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου (Σκεπετζή 31,Κηπούπολη,2810234045): 

Μηνά Γεωργιάδη (ανατ.) – Σκλαβοκάμπου (ανατ.) – Μπετεινάκη (νότ.) – Ραυτοπούλου 
(ανατ.) – Μεγ. Αλεξάνδρου (βόρ.) – Παπαναστασίου (ανατ.) –  Ηγουμενίτσας (βόρ.) – 
Πάτρας (βόρ.) – Ελευθερίας (δυτικά) – Μ. Λοΐζου (βόρ.) – Ν. Σταυρινίδου (βόρ.) - 
Κρασαδάκη (δυτικά) – Παρθενώνος (βόρ.) – Αρχελάου (δυτικά) – Νεοφύτου Οικονόμου 
(βόρ.) - Σπύρου Λούη (δυτικά) - Κλεάνθους (βορ.) – Καραϊσκάκη (δυτικά) – Μουσών 
(δυτικά) – Σόλωνος (νότ.) – Ολύμπου (δυτικά) – Γερωνυμάκη (νότ.) – Εθνικής 
Αντιστάσεως (ανατ.) – Σμπώκου (νότ.) – Μηνά Γεωργιάδη (ανατ.) και μαθητές/τριες από 
Σκαλάνι, Άγιο Σύλλα, Άγιο Βλάσση, Φιλοθέη, Μαραθίτη (εναλλακτικά με το 8ο ΓΕΛ, 11ο 
ΓΕΛ, 6ο ΓΕΛ). 
 

6. Στο 6ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου (Εμ. Ξάνθου, Κατσαμπάς,2810220685): 
Βόρεια της Εθνικής Οδού:  Εθνικής Αντιστάσεως (ανατ.) – Ζωοδόχου Πηγής (ανατ.) – 
Ολύμπου (ανατ.) – Σόλωνος – Μουσών (ανατ.) – Καραϊσκάκη (ανατ.) έως τα όρια του   
Δήμου Ν. Αλικαρνασσού. Νότια της Εθνικής Οδού: Κλεάνθους (βόρ.) Αχέροντος (βόρ.) 



 3 

Παλαιάς Αλικαρνασσού (βόρ.), και μαθητές/τριες από Σκαλάνι, Άγιο Σύλλα, Άγιο Βλάσση, 
Φιλοθέη, Μαραθίτη (εναλλακτικά με το 8ο ΓΕΛ, 11ο ΓΕΛ, 5ο ΓΕΛ). 

 
7. Στο 7ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου (Γ. Μαράντη, Γιόφυρο, 2810251794): 

Περιοχή: Παραλιακή – Καντάνου (δυτ.) – 62 Μαρτύρων (βορ.) και Γιόφυρο, 
Εσταυρωμένος, ΤΕΙ, περιοχή προς Μοίρες, ΠΕΠΑΓΝΗ, Βούτες, Σταυράκια, Μάραθος, 
Αχλάδα, Φόδελε. Επιπλέον, το τμήμα της περιοχής Αμμουδάρας που ορίζεται νότια από 
τον ΒΟΑΚ, δυτικά από συμβολή ΒΟΑΚ με Παπαγιάννη Σκουλά, Σενετάκη Γ., 
Στεφανογιάννη, Κουντουριώτη, Γρηγορίου Λαμπράκη, Ειρήνης, Παλμέτη-Γεννήσεως 
Θεοτόκου, Διονύσου-Προμηθέως, έως Κάντια Μάρις στη βόρεια ακτή και το οποίο άπτεται 
ανατολικά με την περιοχή του 7ου Λυκείου (εναλλακτικά με το 7ο ΓΕΛ Ηρακλείου). 
 

8. Στο 8ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου (Γ. Ξηρουδάκη 17,Άγ. Ιωάννης 2810213762): 
Εθνικής Αντιστάσεως (ανατ.) – Εράσμου (ανατ.) – Καραναστάση (ανατ.) – 
Παπαναστασίου (ανατ.) – Ηγουμενίτσας (νότ.) – Πάτρας (νότ.) – Ελευθερίας (ανατ.) –  Μ. 
Λοΐζου (νότ.) – Ν. Σταυρινίδου (νότ.) - Κρασαδάκη(ανατ.) – Παρθενώνος (νότ.)–
Αρχελάου(ανατ.) – Νεοφύτου Οικονόμου (νότ.) - Σπύρου Λούη (ανατ.) - Κλεάνθους (νότ.) 
- Αχέροντος (νότ.)  -  Παλαιάς  Αλικαρνασσού (νότ.)  και μαθητές/τριες από Κνωσό, 
Σκαλάνι, Άγιο Σύλλα, Άγιο Βλάσση, Φιλοθέη, Μαραθίτη (εναλλακτικά με το 6ο ΓΕΛ, 11ο 
ΓΕΛ, 5ο ΓΕΛ). 

 
9. Στο 10ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου (Β. Ηπείρου, Δειλινά 2810252154): 

Περιοχή: Γιόφυρο - 62 Μαρτύρων (νοτ.) – Φραγκιαδάκη Διονυσίου (δυτ.) – Ιφιγενείας- 
Βάρνης (δυτ.) - Λεωφόρος Ακαδημίας (Ανδρέα Παπανδρέου) (νοτ.) - Πετρακογιώργη 
(ελάχιστο κομμάτι) - Πουλή (δυτ.) –Ηρακλή (ελάχιστο κομμάτι) - Αγ. Ιωάννου Ελεήμονα 
(δυτ.) και Αγ. Ιωάννης Χωστός, Μαλάδες, Φοινικιά, Τρείς Βαγιές (όπισθεν ΟΑΕΔ 
Χριστομιχάλη Ξυλούρη), Λοφούπολη, Κορακοβούνι (δυτ.), Κάμπος Αγ. Σύλλα, Προφήτης 
Ηλίας. 

 
10. Στο 11ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου (Παπαπέτρου Γαβαλά&Μόρνου 2810234876): 

 Μενελάου Ξηλούρη (ανατ.)  - Μιχελινάκη (ανατ.)  - Αγίας Σοφίας (ανατ) -            
ΚΟΡΑΚΟΒΟΥΝΙ (ανατ) - Μνησικλέους  (ανατ.) -  Μ. Αλεξάνδρου (νότ.) -  Παπαναστασίου 
(δυτικά) - Καραναστάση (δυτικά )- Εράσμου -  ( δυτικά) – Εθνικής Αντιστάσεως (δυτικά)  
και μαθητές/τριες από Σκαλάνι, Άγιο Σύλλα, Άγιο Βλάσση, Φιλοθέη, Μαραθίτη 
(εναλλακτικά με το 8ο ΓΕΛ, 6ο ΓΕΛ, 5ο ΓΕΛ). 

 
11. Στο 13ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου (Μάχης Κρήτης 52, Τάλως 2810252172): 

Περιοχή: Χανιώπορτα – Λ. Πλαστήρα – Τομπάζη (βορ.) - Μονής Καρδιωτίσσης (δυτ.) – Λ. 
Καλοκαιρινού – Γιαμαλάκη (δυτ.) – Σοφοκλή Βενιζέλου – Καντάνου (ανατ.) - 62 Μαρτύρων 
(βορ.). 

 
12. Στο Εσπερινό Γενικό Λύκειο Ηρακλείου (Γερουλάνου24, Αγ. Ιωάννης Κνωσού, 

2810232199):  Οι απόφοιτοι όλων των Γυμνασίων του Νομού που εργάζονται, ύστερα 
από βεβαίωση του εργοδότη τους. 

 
13. Στο Πειραματικό Γενικό Λύκειο Ηρακλείου (Ι. Κορνάρου, Εσταυρωμένος, 2810261985):  

Οι απόφοιτοι του Πειραματικού Γυμνασίου Ηρακλείου. 
 
14. Στο Γενικό Λύκειο Νέας Αλικαρνασσού (ΤΚ 71408, 2810229220) 

Οι απόφοιτοι του Γυμνασίου Νέας Αλικαρνασσού . 
 

15. Στο Γενικό Λύκειο Γαζίου (ΤΚ 71500, 2810822455) 
Οι απόφοιτοι του Γυμνασίου Τυλίσσου, κάτοικοι του Γαζίου, έως τα όρια του τμήματος της 
περιοχής Αμμουδάρας που ορίζεται νότια από τον ΒΟΑΚ, δυτικά από συμβολή ΒΟΑΚ με 
Παπαγιάννη Σκουλά, Σενετάκη Γ., Στεφανογιάννη, Κουντουριώτη, Γρηγορίου Λαμπράκη, 
Ειρήνης, Παλμέτη-Γεννήσεως Θεοτόκου, Διονύσου-Προμηθέως, έως Κάντια Μάρις στη 
βόρεια ακτή και ανατολικά όρια της περιοχής του 7ου Λυκείου. 
   



 4 

16. Στο Μουσικό σχολείο Ηρακλείου      (ΤΚ 71501 Γούρνες 2810761696) 

           Οι απόφοιτοι του Μουσικού Γυμνασίου. 

17. Στο Καλλιτεχνικό  σχολείο Ηρακλείου   (ΤΚ 71501 Γούρνες 2810762610) 

             Οι απόφοιτοι του  Καλλιτεχνικού Γυμνασίου. 

Οι απόφοιτοι των Γυμνασίων που δήλωσαν ΕΠΑΛ/ΕΠΑΣ θα εγγραφούν σε αυτά που 
επιθυμούν να φοιτήσουν και υπάρχει αντίστοιχος Τομέας. 

 
 
ΙΙ. ΕΠΑΡΧΙΑΚΑ ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ 

-Στα επαρχιακά Γενικά Λύκεια Νομού Ηρακλείου η εγγραφή των αποφοίτων στην 

πρώτη (Α) τάξη θα γίνεται ως εξής: Θα διαβιβάζονται οι τίτλοι (απολυτήρια) από τα Γυμνάσια στα 

αντίστοιχα Λύκεια και σε περίπτωση που δεν υπάρχει αντίστοιχο Λύκειο η διαβίβαση θα γίνεται 

στο πλησιέστερο Λύκειο που κατοικούν μετά από δήλωση του Γονέα. 

 

-Συμπληρωματικά και κατά παρέκκλιση των ανωτέρω διευκρινίζουμε τα παρακάτω: Οι 
απόφοιτοι των Ιδιωτικών Γυμνασίων της πόλης Ηρακλείου μπορούν να εγγράφονται και αυτοί, 
ύστερα από δήλωση του κηδεμόνα τους, στο πλησιέστερο Γενικό Λύκειο της μόνιμης κατοικίας 
τους, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και εφόσον υπάρχει στεγαστική δυνατότητα. 

-Όπως αναφέρθηκε και αναλυτικά, μαθητές/τριες από Σκαλάνι, Άγιο Σύλλα, Άγιο 
Βλάσση, Φιλοθέη, Μαραθίτη έχουν την δυνατότητα να εγγραφούν στα Γενικά Λύκεια: 8ο, 
5ο, 11ο, 6ο Ηρακλείου.  

-Επίσης, εναλλακτικά δύνανται να επιλέξουν οι μαθητές ανάμεσα στο ΓΕΛ Γαζίου και 
στο 7ο ΓΕΛ Ηρακλείου. 

-Οι Διευθυντές των Γενικών Λυκείων παρακαλούνται να ελέγξουν με μεγάλη προσοχή και 
αυστηρότητα τις ταχυδρομικές διευθύνσεις των μαθητών χρησιμοποιώντας, κατά προτεραιότητα, 
ως αποδεικτικά στοιχεία, ένα δικαιολογητικό από κάθε κατηγορία:  

1. Λογαριασμό ΔΕΗ ή Λογαριασμό σταθερής τηλεφωνίας  
2. Μισθωτήριο συμβόλαιο κατοικίας ή το έντυπο Ε1 της φορολογικής Δήλωσης   για 

να  επιβεβαιώσουν την ακριβή Διεύθυνση κατοικίας. 
Επιπλέον, θα κατατίθεται Υπεύθυνη Δήλωση, η οποία τονίζουμε ότι θα υπόκειται σε έλεγχο 
ακρίβειας και εγκυρότητας των στοιχείων τα οποία δηλώνονται, που θα επισύρει τις όποιες 
νομικές συνέπειες.  
        -Η αποστολή των Απολυτηρίων των μαθητών-τριών στα σχολεία που ανήκουν, βάσει της 
κατανομής που σας αποστέλλεται, αποτελεί αποκλειστική ευθύνη των Δ/ντών των σχολείων. Οι 
Διευθυντές των Λυκείων μπορούν να εγκρίνουν μετεγγραφές μαθητών που κατοικούν 
αποδεδειγμένα στην περιοχή του Σχολείου τους, όπως έχει ορισθεί, εφόσον υπάρχει στεγαστική 
δυνατότητα. Διευκρινίζεται, ότι όσοι μαθητές διαθέτουν γνωμάτευση για φοίτηση σε σχολείο με 
τμήμα ένταξης μπορούν -αν το επιθυμούν- να επιλέξουν να εγγραφούν στο κοντινότερο με την 
κατοικία τους Λύκειο το οποίο διαθέτει τμήμα ένταξης. 

      -Ύστερα από τα παραπάνω, οι Διευθυντές των Γυμνασίων του Νομού μας παρακαλούνται 
λαμβάνοντας υπόψη α) το Π.Δ. Π.Δ. 104/79  β) την παρούσα απόφαση και γ) τις διευθύνσεις των 
μαθητών τους, να διαβιβάσουν υπηρεσιακά, μέχρι 15 Ιουνίου, τους απολυτήριους τίτλους και 
ονομαστικές καταστάσεις με τις διευθύνσεις των μαθητών τους στα αντίστοιχα Γυμνάσια του 

Νομού Ηρακλείου.  

- Σε περιπτώσεις κατά τις οποίες υφίστανται λόγοι υγείας, σοβαροί οικογενειακοί λόγοι, 
ιδιαίτεροι ψυχοκοινωνικοί λόγοι, και σε συνεννόηση μεταξύ των Δ/ντών των εμπλεκόμενων 
σχολείων μπορεί να ικανοποιηθεί αίτημα παρέκκλισης από την απόφαση, μόνον όταν:  

  Εξασφαλίζεται η  σύμφωνη γνώμη του Δ/ντή-τριας της σχολικής μονάδας όπου 
προβλέπεται σύμφωνα με την παρούσα απόφαση να εγγραφεί ο/η μαθητής/τρια (όπως 
ορίζεται στην απόφαση).  

 

http://edu.klimaka.gr/nomothesia/fek/1617-pd-104-1979-yphresiaka-vivlia-eggrafes-foithsh-diagwgh-poines-diakrisei-.html


 5 

Οι Διευθυντές όλων των σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 
παρακαλούνται να φροντίσουν για την πιστή εφαρμογή της παρούσας απόφασης σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του άρθρου 8 του σχετικού Π.Δ. 104/79. 

                                        Ε.Υ. 
 

                                                    Ο Δ/ντής της Δ/νσης Δ.Ε. 
 
 
 

                                                    ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΓΟΥΡΤΑΚΗΣ 
 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης. 
2. Δ/ντές όλων των σχολείων Δ.Ε. Ν. Ηρακλείου (Δημοσίων και Ιδιωτικών). 
3. ΚΕΔΔΥ Ηρακλείου. 
4. ΕΛΜΕ-ΕΛΤΕΕ Ηρακλείου. 
5. Σχολικούς Συμβούλους Δ/μιας Εκπ/σης Ηρακλείου. 
6. κ. Ευριπίδη Κουκιαδάκη, αντιπεριφερειάρχη Ηρακλείου. 
7. Δήμους Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου.  

 

http://edu.klimaka.gr/nomothesia/fek/1617-pd-104-1979-yphresiaka-vivlia-eggrafes-foithsh-diagwgh-poines-diakrisei-.html

